
C o p i a  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

NU M E R O   33 33 99   RE G IS TR O  GE N E R A L E  DE L  16/05 /2018  

                   NU M E R O   11 22 33    RE G IS TR O  SE TTO R E   DE L   16/05 /201 8  
 

 

OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE E GIARDINI - AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
IMBARCAZIONE DA ADIBIRE AD ELEMENTO DI ARREDO URBANO - CIG 
Z0123892C7      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamati i seguenti atti: 

- deliberazione  della Giunta Municipale n.ro 227 del 19.12.2017, con cui è stata accettata la 
proposta pervenuta dal sig. Stefano Cara, in memoria del defunto padre Sig. Piero Cara, per la 
donazione al Comune di un gozzo ligure in legno, da porre a terra in ambito portuale o in altro 
luogo, per utilizzarlo quale fioriera ornamentale; 
- determinazione n. 104/29 SA del 13.02.2018 di accettazione della donazione in parola; 
 
Atteso che, in adempimento degli atti sopra riportati, successivamente alle operazioni di alaggio, 

si è proceduto ad una accurata ispezione dell’imbarcazione, verificando la necessità di 
intraprendere alcune  opere di manutenzione e sistemazione del fasciame ligneo necessarie per 
poter  destinare l’imbarcazione ad elemento d’arredo; 
 
Preso atto in particolare dell’opportunità che i suddetti interventi vengano eseguiti da ditte 

specializzate in nautica da diporto e nell’ambito di un’attrezzata ed idonea area di cantiere, anche 
al fine di un corretto smaltimento , secondo norme di legge, dei rifiuti speciali prodotti; 
 
Acquisito pertanto un preventivo di spesa per l’intervento in oggetto da parte dell’artigiano LA 
REGINA DONATO di Vallecrosia,  redatto in data 10.05.2018, agli atti prot. n.11410 del 
11.05.2018, comportante una spesa complessiva di € 1.300,00 esclusa IVA; 
 
Accertata la regolarità del  documento  unico  di regolarità contributiva (DURC ON LINE) prot. 

INPS  n. 10661695  con data richiesta 11.05.2018   e con scadenza validità al 08.09.2018, agli atti 
prot. n. 11507 del 15.05.2018 relativamente ai rapporti della ditta  indicata con il proprio personale 
dipendente; 



 
Ritenuto pertanto – considerato il non rilevante importo e le imprescindibili esigenze di economia 
procedimentale – di poter convenientemente affidare quanto sopra alla  ditta LA REGINA 
DONATO  con sede in in Via Roma  n. 44 a Vallecrosia;   
 
Preso atto che l’affidamento sarà perfezionato mediante sottoscrizione della presente 

determinazione, come previsto dall’art. 4 comma 2 del vigente Regolamento comunale dei 
Contratti; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, con particolare 

riferimento all’art.32 comma 2 secondo cpv. e all’art.36 comma 2 lett a); 
 
Visto  il  decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.207 e il regolamento comunale 

dei contratti in quanto applicabili;  
 
Visti l’art. 107 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii. - testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
                                                                                                           
Visto il provvedimento n.4/2018  di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa con 
delega di funzioni  a norma dell’art. 14 comma 2 del vigente Regolamento Generale degli Uffici e 
dei Servizi, agli atti prot. n. 1201  del 16 gennaio 2018;  
  
Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce 

all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con 
contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

DETERMINA  
 

1) Di affidare alla ditta LA REGINA DONATO con sede in Via Roma  n. 44 a Vallecrosia 
(P.IVA 00810660084 e C.F. LRGDNT52T07H825J), ai sensi dell’art. 36 comma 2 a) del 
D.Lgs.50/2016,  l’intervento di pulizia, manutenzione e preparazione del gozzo ligure da 
adibire ad elemento di arredo urbano, comportante nel dettaglio i seguenti interventi: 
- carteggiatura, stuccatura e spolvero; 
- applicazione internamente ed esternamente di un’apposita mano di fondo e 2-3 mani di 
smalto oleosintetico a finire; 
- applicazione in progressione di 3-4 mani di impregnante scuro; 
- formazione sul fondo di fori  per lo spurgo dell’acqua, a contatto della terra sarà posato un 
telo di nylon e uno antistrappo; 

entro un importo complessivo pari ad € 1.300,00 oltre all’IVA 22%,  come da offerta in data 
10.05.2018, agli atti prot.n. 11410 del 11.05.2018; 

   
2) Di impegnare la complessiva somma di euro  1.586,00  (di cui per IVA € 286,00) secondo 

la seguente imputazione: 

 

Capitolo  5630.10.3  

Oggetto Interventi manutenzione porto 

Beneficiario LA REGINA DONATO   

Sede legale Via Roma  n. 44 a Vallecrosia 

P.IVA 00810660084 

Importo €  1.586,00   

di cui iva € 286,00 

n. impegno  

Cig  Z0123892C7 

Cup -  

Anno di esigibilità 2018 

Cronoprogramma del pagamento 2018 

Investimento – adempimenti monitoraggio 

BDAP-MOP 

Non ricorre  

  
 



 
 
  
3) Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

-  il fine che si intende perseguire è quello di convertire il caratteristico gozzo ligure in elemento 
di arredo urbano cittadino, da collocare come richiesto dall’amministrazione comunale in uno 
spazio pubblico nei pressi del porto comunale o in altra area; 

-  l’oggetto del contratto è la l’affidamento degli interventi sopracitati per la manutenzione del 
gozzo; 

- l’affidamento sarà perfezionato, mediante sottoscrizione per accettazione del presente atto 
nei termini stabiliti dal vigente regolamento comunale dei contratti;  
-  le clausole essenziali sono:  

a)   la modalità di esecuzione prevista è l’affido diretto ai sensi del comma 2 lett. a) dell’art. 
36 del D.Lgs. 50/2016; 

b)  la fornitura ed esecuzione di quanto sopra, dovrà avvenire entro 30 gg. dalla formale 
richiesta da parte dello scrivente servizio;   

c) Il pagamento sarà effettuato previo accertamento della regolare fornitura e previa 
presentazione di  fattura in formato elettronico.  Il pagamento sarà effettuato mediante 
bonifico bancario presso l’Istituto di credito indicato dall’affidatario, a valere sul 
finanziamento specificato in premessa; 

d)  non è richiesta alcuna cauzione; 
 

4) Di dare atto che: 

 il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile di servizio;      

 l’anno di esigibilità della prestazione di che trattasi è il 2018;  

 l’ufficio Segreteria provvederà alla conferma dei requisiti di ordine generale in capo 
all’aggiudicatario; 

 l’efficacia del presente provvedimento è pertanto differito alla positiva conclusione della 
fase di controllo di cui ai punti precedenti; 

 si provvederà agli incombenti  di pubblicità ivi compresi quelli di cui al D. Lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione, conservata in originale dall’ufficio Segreteria anche al fine della sua 
pubblicazione all’albo pretorio informatico dell’Ente, viene trasmessa in copia a: Settore Tecnico, 
Settore finanziario, Responsabile del procedimento, Ufficio Patrimonio  ed  Ufficio Contratti. 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                             
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                         MANUTENZIONE E GIARDINI  
                              (Geom. Davide Maglio) 
 
 
 
 
 

 
CODICE CIG: Z0123892C7 
================================================================================== 

Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 
spesa. 
Bordighera lì 
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE  AD INTERIM 
  DEL SETTORE FINANZIARIO 
               (D.ssa Micaela Toni)  

 
 



  

 

 
 

 

 

 


